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Side 2 

INNLEDNING 

I henhold til bestilling i brev av 10.04.d.å. fra Stormorken og Hamre AlS har geoteknisk kontor i 
VAV (Vann- og avløpsetaten) utført grunnundersøkelser på Lindeberg. 

Det foreligger planer om å bygge en ny paviljong på Skjønnhaug skole. Denne skal plasseres på 
toppen av skråningen fra Lindebergåsen opp mot Skjønnhaug skole. Paviljongen skal ha 2 
etasjer over terreng med inngang fra skolegården, "underetasjen" blir ubenyttet. 

Hensikten med undersøkelsen er å finne dybdene til fjell samt å vurdere 
løsmassesammensetningen for å foreslå fundamentløsning for paviljongen. 

Det finnes lite grunnboringer i dette området fra tidligere, men lokal kjennskap til området tilsier 
at løsmassemektigheten er liten. 

MARKARBEID 

Markarbeidet ble utført av mannskap fra vårt kontor i tiden 30/4- 3/5 d.å. og omfatter 10 
totalsonderinger. Borplanen ble utarbeidet av Stormorken og Hamre, men Borpunktene i nordre 
vegg måtte flyttes ned i foten av skråningen på grunn av for bratt terreng for vår beltegående 
borerigg. På grunn av en del løvtrær omfatter arbeidet også en del hogging av småtrær. 

Borpunktene ble satt ut i forhold til bebyggelsen på Skjønnhaug skole. Punktene er ikke 
koordinatbestemt, men nivellert med utgangspunkt i PP 16035. Denne var uten høyde og ble 
høydebestemt fra kum 586 som har høyde h=l63,98. PP 16035 har høyde h=l64,85. 

Beskrivelse av bormetodene er nærmere omtalt i bilag L 

TERRENG OG GRUNNFORHOLD 

Den nye paviljongen er planlagt i skrånende terreng med helning l: 1,5- l :2. I prinsippet er det 
ikke tilrådelig å bygge konstruksjoner i så bratte skråninger uten å treffe spesielle tiltak. Selv om 
løsmassene er "gode" kan det ofte forekomme "sig'' i overflaten i slike skråninger. 

Borresultatene viser at dybdene til fjell i skråningsfoten varierer mellom 2 og 4m stigende mot 
øst. På skråningstoppen er dybdene til fjell varierende mellom 5 og 7m. 

Løsmassene er ikke undersøkt spesielt, men sonderingsprofilene gir et bilde av 
løsmassesammensetningen. Løsmassene i skråningsfoten består trolig av 2-4 m fast 
tørrskorpeleirelfylling ("sams masse") inneholdene noe stein og grus. I skråningstoppen består 
løsmassene trolig av 2-3 m steinfylling over 4-5 m jomfruelig fast tørrskorpeleire som også 
inneholder en del stein og grus. 
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Side 3 

RESULTAT AV UNDERSØKELSEN 

Erfaringsmessig bør ikke den planlagte bebyggelsen fundamenteres direkte på løsmasser i en 
skråning med helning brattere enn l :3. 

Geoteknisk kontor foreslår at den øverste (søndre) veggen, nærmest eksisterende bebyggelse 
fundamenteres på en ca 2m høy ordinær støttemur. På nordsiden av støttemuren senkes 
terrenget til kote 172,0 og det etableres en ny skråning mot Lindebergåsen med helning 1:3. Det 
forutsettes at massene øverst i skråningen benyttes som oppfylling i den nedre delen. Det kan bli 
behov for tilkjøring av masser hvis skråningen etableres helt ned til Lindebergåsen. 
Stabilitetsmessig kan den nedre delen sløyfes, men estetisk sett bør skråningen etableres helt ned 
til Lindebergåsen. Fundamentene bør settes minst lm under terrenget i den nye skråningen og 
stripefundamenter vil egne seg best da disse vil fordel punktlastene over hele fundamentet. 
Søylefundamenter egner seg dårlig, men kan benyttes hvis grunnarbeidene utføres under streng 
kontroll. Hvis fundamentene ikke står frostfritt må isolasjonen være forskriftsmessig. 

Alternativt til ovenstående kan skråningen terrasseres i henhold til fundamentplanen, men den 
gjennomsnittlige helningen bør ikke være brattere enn l :3. 

Bæreevnen bør ikke overstige 100 kN/m2• Stripefundamentene bør imidlertid ikke ha mindre 
bredde enn 50 cm for å redusere faren for skjevsetninger fra lokale ujevnheter. 
Søylefundamentene bør ha et areal på minst 1m2, men over dette bestemmes fundamentstørrelsen 
av bæreevnen. Der løsmassene består av leire bør disse avrettes med et lag med pukk eller kult 
på ca 30 cm samt fiberduk. Oppfyllings- massene må komprimeres forskriftsmessig. 

Vann- og avløpsetaten 
Geoteknisk kontor 

//~--
4"-~~~,_L. 
H.Sem 
Seksjonsleder 

fl&~i 
A. Robsrud 
overingeniør 
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Bilag l 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 

ENKEL SONDERING 
Utstyret består av 022-25 mm stålstenger med 
buttspiss som slås ned uten måling av motstand, 
normalt ved hjelp av håndholdt slagbormaskin. 
Boringen gir usikker fjellbestemmelse i det boret 
ikke kan bore gjennom stein eller andre faste 
masser over fjell • 

DREI·ESONDERING 
Utstyret består av 022-25 mm stålstenger med en 
standardisert dreiet spiss. Boret presses ned 
med økende kraft inntil l kN. Hvis boret ikke 
synker med l kN belastning (siger), dreies boret 
og antall halve omdreininger pr. meter synk mAles 
og angis i borprofilet. Belastningen på boret i 
kN angis på venstre side av profilet. Det kan 
benyttes både borerigger og bærbart 
dreieborutstyr .. Boringen angir relativ fasthet i 
jorda, og gir usikker fjell- bestemmelse i ·det 
boret ikke kan bore gjennom stein eller andre 
faste massr over fjell (ref.NGF melding nr.3 av 
1982) . 

FJELLKONTROLL 
Utstyret består av en borerigg med topphammer og 
luft- eller vannspyling . Det benyttes normalt 
borstenger med 044mm og en kronediameter på 57mm. 
Det bores normalt 1-3m i fjell for sikker 
fjellbestemmelse . 

DREIETRYKKSONDERING 
Utstyret består av 036mm borstenger på- montert 
en standardisert dreiet spiss . Boret dreies ned 
med konstant rotasjon på 25 cmdr./min. og 
nedpresni~gs- hastighet på 3m/min. Nedpresnings­
kraften i kN mlles kontinuerlig og angis i bor­
profilet. Ved faste masser kan 
rotasjonshastigheten økes. Dette angis med R0RR 
på borprofilet. Boringene ut- føres med borerigg 
og angir raltiv fast- het av jorda, men gir 
usikker fjellbestemmelse i det boret ikke kan 
bore g:fennan stein eller andre faste masser over 
fjell (ref. NGF melding nr . 7 av 1982). 

TOTALSONDERING 
Bormetoden er en kombinasjon av de to fore­
gående bormetodene. Utstyret består av Ø44mm 
boratenger påmontert en fjell- borkrone med 
kuleventil og 057mm. Boret dreies som ved en 
dreietrykk- sondering i løsmasser. Ved fastere 
masser kan ned- trengningsevnen økes ved å øke 
rotasjonen, spyle eller slå . Metode angis på 
borprofilet . HAr borstengene kcamer til fjell 

1 ..J..~~lL&!!E~=:;=~___J går bor- metoden over til å bli en ~jell-
1-

30 
N kontrollboring med topphulller og l~t- eller 

5 10 
1(. vannspyling. Boringen utføres med borerigg og 400 ~00 o o 
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angir relativ fasthet av løsmassene og gir sikker 
fjellbestemmelse. Det bores normalt 1-3m i fjell 
for sikker fjellbestemmelse 
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side 2 l 

VINGEBORING 
Utsyret benyttes kun i leire og består av et 
vingekors som presses ned i bakken. Korset 
roteres og drei emomentet ved brudd i leiren mAles 
(uforstyrret) . ,Btter 25 hurtige om- dreininger 
mAles dreiemomentet pA nytt (omrørt) . 
Uforstyrret dreie- moment gir grunnlag for 
bestemmelse av leiras udrenerte skj ærstyrke . 
Boringene utføres normalt med borerigg, men det 
kan også benyttes bærbart utstyr (ref . NGF melding 
nr 4av 1982) . 

PRØVETAKING 
Det skilles mellom uforstyrrede og omrør,te 
prøver. Begge typer tas normalt opp med 
bererigg, men det kan ogsA benyttes bærbart 
utstyr. 
Qmrørte·prøver tas ved hjelp av en skovl- boring 

· med Ø75mm eller ØlOOmm stAl - skrue. Jordprøver 
tas av de massene som følger med nAr stAskruen 
trekkes opp. Metoden er behftet med noe 
usikkerhet ved at masser fra flere steder langs 
bor- hullveggen kan blandes samnen. Prøvene tas 
med inn til laboratori et for nærmere 
undersøkelse. · · 
Uforstyrrede prøyer tas med NGI 054 mm 
stempelprøvetager. Det brukes prøve- sylindre av 
stAl eller glassfiber . Prøvelengden er nomalt 
80cm. Prøven forsegles og tas med inn til 
laboratoriet for rutine - og eventuelt andre 
under- søkelser . 
Jordartene angis pA borprofilet ved hjelp av de 
viste signaturer (skravur) • 

PORETRYKKSMÅLING 
Poretrykket (vanntrykket) i angitte nivåer 
registreres ved hjelp av elektriske eller 
hydrauliske poretrykksmAlere . MAlerspissen med 
filter presses ned til ønsket nivå, normalt med 
borerigg . Poretrykket angis enten som den 
kotehøyde vannet vil stige til i et vannstandsrør 
eller som trykk i kpa . Poretrykket fra et nivå 
vil ikke uten videre angi grunnvannstandsnivAet, 
idet poretrykket ofte ikke øker hydrostatisk med 
dybden (ref. NGF melding nr.6 av 1982). 
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